
Pubblicata sul sito istituzionale il 
28/11/2012 - N.  1212  del Reg.

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

3° SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

N. 59 del Reg. Data  28/11/2012 N. 635  del Reg. Generale

OGGETTO Impegno di spesa per adesione Seminario di studi - attività
produttive - presso Comune di Veglie  per il giorno 29.11.2012 -
Autorizzazione dipendenti alla frequenza.
 

                                   

PREMESSO che  con  deliberazione  di  G.C.  n.  149  del  25/10/2012,  sono  stati 
individuati gli interventi del bilancio di previsione affidati a ciascun responsabile di servizio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

• CHE il giorno 29 Novembre 2012 nel comune di Veglie presso la Sala Conferenze  dalle 
ore 9,00 alle ore 13,00 si terrà il Seminario di studi su “ Le nuove competenze dello sportello unico 
delle attività produttive alla luce del DPR  160/10 e della deliberazione di G.R. n. 258/11 ed il 
processo di liberalizzazione delle attività economiche alla luce del Decreto Legislativo n. 147 del 
06.08.2012 di riforma del D.Lgs 59/10, relatore Avv. Giuseppe SCISCIOLI;

• CHE   questa  Amministrazione  ,considerata  l’importanza  di  tale  seminario  ed  essendo 
sempre  pronta  all’aggiornamento  dei  propri  dipendenti,  aderisce  al  corso di  formazione  del  29 
Novembre 2012, autorizzando i dipendenti del settore “ Polizia Municipale – Settore Economico 
Sigg.re  ALO’ Lucia e CENTONZE Adele  a partecipare alla giornata di studio presso il Comune di 
Veglie;

• CHE il Comune di Veglie – Settore Manutenzioni – Arredo Urbano- Commercio Industria 
Artigianato, per via e-mail ha  informato che l’importo da corrispondere quale quota di adesione a 
copertura delle spese organizzative è di €. 100,00 da versare tramite Bonifico – Sportello Tesoreria 
Comunale  UNICREDIT  S.P.A.  Ag  di  Veglie  BIC  SWIFT:  UNCRITM1TN8   Codice  IBAN 
IT64B0200880151000020160352  - CAUSALE “ Quota di adesione al seminario del 29/11/2012” 

CONSIDERATO  che occorre fare regolare impegno di spesa imputando la somma di €. 
100,00 sull’intervento 1-03-01-02/ 533 “ Spese per l’Ufficio Commercio” del corrente bilancio;

VISTA  la Deliberazione di G.C. n. 143 del 08/10/2012 che conferisce le attribuzioni in 
materia di “ Polizia Municipale e Amministrativa-  Attività Produttive – SUAP” al  III Settore;

VISTO il “Decreto di nomina di Responsabile del Servizio nell’Ambito del III Settore “ a 
firma del Sindaco Pro-Tempore, datato 25.10.2012, Prot. Gen. 12639;

VISTO che sussiste la competenza all’emissione del presente atto in capo al Dirigente o 
Responsabile  del  competente  servizio/settore,  ai  sensi  degli  artt.  107  e  183,  c.9,  del  D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267 e s.m.i.;

RITENUTO dover provvedere in merito,

D E T E R M I N A

• DI IMPEGNARE, per quanto in premessa esposto, la somma di €. 100,00 sull’intervento 1-
03-01-02/ 533 “ Spese per l’Ufficio Commercio” del corrente bilancio, quale quota di adesione al 
Seminario di studi su “ Le nuove competenze dello sportello unico delle attività produttive alla luce 
del DPR  160/10 e della deliberazione di G.R. n. 258/11 ed il processo di liberalizzazione delle 
attività economiche alla luce del Decreto Legislativo n. 147 del 06.08.2012 di riforma del D.Lgs 
59/10, relatore Avv. Giuseppe SCISCIOLI, che si terrà il giorno 29/11/2012 Nel Comune di Veglie 
presso la Sala Conferenze dalle ore 09,00 alle ore 13,00;
• DI AUTORIZZARE le dipendenti comunali Sigg.re ALO’ Lucia e CENTONZE Adele a 
frequentare il Seminario sopra descritto per il giorno 29/11/2012 dalle ore 9,00 alle ore 13,00;

• DI PORRE l’onere della spesa ammontante ad €. 100,00 sull’intervento 1-03-01-02/ 533 “ 

Pag. 2 di 4



Spese per l’Ufficio Commercio” del corrente bilancio;

• DI LIQUIDARE e pagare  il Comune di Veglie, quale ente organizzatore del Seminario, la 
quota di adesione a copertura delle spese organizzative ammontante a €. 100,00 da versare tramite 
Bonifico  –  Sportello  Tesoreria  Comunale  UNICREDIT  S.P.A.  Ag  di  Veglie  BIC  SWIFT: 
UNCRITM1TN8   Codice  IBAN  IT64B0200880151000020160352   -  CAUSALE  “  Quota  di  
adesione al seminario del 29/11/2012” .

CNA/cna

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Carlo CICALA

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Dr. Domenico CACCIATORE
                                                                                         
Data  28/11/2012  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  28/11/2012 Carlo CICALA
 

================================================================================
 N. 1212 del Reg.

La  presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   28/11/2012   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  28/11/2012
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE

 Cosimo PERRONE Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Pag. 4 di 4


	Data  28/11/2012
	N. 635  del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

